
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 49/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 873/ 2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης της προθεσμίας περαίωσης του έργου: 
«Κατασκευή έργων διέλευσης Τρελοχείμαρρου» αναδόχου ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΕΛΕΓΚΟΥ. 
 
 
 Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1 Δεκεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5773/25-11-2016 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος  μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος ,8) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος 
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους 
          Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Προεδρέυων 
Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 873 : Εισηγούμενη το  δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε Ροδόπης  με το υπ’ αριθμ. ΔΤΕ 3139/21-11-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  Έχοντας υπόψη: 
 
Η Σύμβαση του έργου  «Κατασκευή έργων διέλευσης Τρελοχείμαρρου», Αναδόχου Κωνσταντίνου 
Μελέγκου, υπογράφτηκε στις 27-7-2016 για το ποσό των 194.015,06 € και ημερομηνία περαίωσης την 27-
11-2016. 
Η παρούσα εισήγηση αφορά τη χορήγηση 1ης παράτασης της προθεσμίας περαίωσης του έργου  που 
ζήτησε ο Ανάδοχος με το ανωτέρω (δ) σχετικό, έως τις 30-6-2017. 
Η Υπηρεσία μας συμφωνεί με το αίτημα του Αναδόχου, παραθέτοντας τους παρακάτω λόγους : 
 
●  Με το (α) σχετικό, ο Ο.Τ.Ε. μας ενημέρωσε για την ύπαρξη δύο καλωδίων που διέρχονται από την 
περιοχή εκτέλεσης των εργασιών (ανάντη της διάβασης), η μετατόπιση των οποίων ήταν απαραίτητη 
προϋπόθεση προ της έναρξης των εργασιών. 
●  Παρ’ όλα αυτά, ο Ανάδοχος εκτέλεσε μέρος των προβλεπόμενων εργασιών (εκσκαφές πρανών, 
κατασκευή συρματοκιβωτίων, διευθέτηση κοίτης) σε σημείο κατάντη της διάβασης.   
●   Αμέσως μετά τη μετακίνηση των καλωδίων του Ο.Τ.Ε. και με το (β) σχετικό, η Υπηρεσία μας ενέ- 
     κρινε τη μελέτη σήμανσης για τη διακοπή κυκλοφορίας του τμήματος της οδού Καρυδιά – Κάλχας – 
Γρατινή, προκειμένου ο Ανάδοχος να προβεί στην καθαίρεση της υφιστάμενης διάβασης. 
●   Με το (γ) σχετικό, η «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» ζήτησε να μη διακοπεί η κυκλοφορία στο εν λόγω 
     τμήμα έως τις 20-12-2016, καθόσον από το τμήμα αυτό διακινούνται καθημερινά μεγάλες ποσότητες 
αδρανών υλικών  απαραίτητων για την κατασκευή του έργου «ΚΑΘΕΤΟΣ ΑΞΟΝΑΣ 75 : ΚΟΜΟΤΗΝΗ – 
ΝΥΜΦΑΙΑ – ΕΛΛΗΝΟΒΟΥΛΓΑΡΙΚΑ ΣΥΝΟΡΑ», επικαλούμενη παράλληλα το γεγονός των πιθανών 
προβλημάτων στη χρηματοδότηση του έργου, το οποίο και χαρακτηρίζει εθνικής σημασίας. 



●  Η κατασκευή προσωρινής διάβασης από τον Ανάδοχο προκειμένου να καταστεί δυνατό το αίτημα της 
«ΕΓΝΑΤΙΑΣ ΟΔΟΣ Α.Ε.» δεν κρίνεται συμφέρουσα, καθόσον θα απορροφήσει τμήμα των απροβλέπτων 
του έργου, χωρίς παράλληλα να εξασφαλίζεται η διατήρησή της από τις μελλοντικές βροχοπτώσεις της 
χειμερινής περιόδου. 
●  Δεδομένου ότι όλες οι εργασίες που καλείται να εκτελέσει ο Ανάδοχος λαμβάνουν χώρα εντός της κοίτης, 
θεωρούμε ότι θα ήταν ανώφελο να ξεκινήσουν οι σχετικές εργασίες μετά τις 20-12-2016, καθώς η κάθε 
επιδείνωση των καιρικών συνθηκών θα προκαλούσε πρόσθετα προβλήματα και καθυστερήσεις στην πορεία 
των εργασιών.Ως εκ τούτου, συναινούμε στο αίτημα του Αναδόχου και η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης της συμβατικής προθεσμίας  περαίωσης του έργου έως τις  30-6-
2017.  
           
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την χορήγηση 1ης παράτασης της προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Κατασκευή έργων διέλευσης 
Τρελοχείμαρρου» αναδόχου ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΕΛΕΓΚΟΥ. έως τις  30-6-2017.  

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   873/ 2016. 
 
 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 

              ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
ΤΑ ΜΕΛΗ 

                               ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                               ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                               ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                               ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                               ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
                               ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                               ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 


